(ホームページ用)

 令和４年度 第１回学校説明会について（ご案内）

本校における教育への理解を深めていただくため，障害のあるお子様とその保護者の皆様や担任の先生を対象と

して，下記のとおり学校説明会を開催することといたします。

参加希望の方は，別紙にてＦＡＸでお申し込みください。

※５月１９日（木）締め切り厳守でお願いします。

記

１  日  時

  Ⅰ．小学部対象：令和４年 ６月２日（木）  ９：４０～１０：３０

  Ⅱ．中学部対象：令和４年 ６月２日（木）１０：４５～１１：３５

  Ⅲ．高等部対象：令和４年 ６月３日（金）  ９：４０～１０：４０

２ 場 所

   宮城県立名取支援学校 体育館

【受付】 体育館西側入り口 ※体育館西側（公民館側）からお入りください。

      【全体説明会】 体育館

   ※新型コロナウイルス感染拡大予防のため，授業の様子はスライドでご覧いただきます。

３  対 象

   地域の障害のある幼児児童生徒と保護者及び在籍機関の職員等

※小学部対象は，年長児及び来年度転学予定の児童の保護者１名と担当の職員の方１名までとさせていた

だきます。なお，お子様のご参加はご遠慮ください

※中学部対象は，ご本人及びその保護者１名と担任の先生１名までとさせていただきます。

※高等部対象は，中学３年生のご本人及びその保護者１名と担任の先生１名までとさせていただきます。

４  日  程

【小学部対象】

   １）受付 ９：２０～９：４０

２）全体説明会 ９：４０～１０：４０

    （１）学校概要説明

    （２）小学部の教育課程説明・授業の様子について（スライド視聴）

（３）就学等について

【中学部対象】

※１０時３０分まで小学部対象の見学会を行っておりますので，受付の時間まではお車等で待機をお願いい

たします。小学部対象の参加者がお帰りになった後のご案内となります。

   １）受付 １０：３５～１０：４５

２）全体説明会 １０：４５～１１：３５

    （１）学校概要説明

    （２）中学部の教育課程説明・授業の様子について（スライド視聴）

（３）就学等について

【高等部対象】

   １）受付 ９：２０～９：４０

   ２）全体説明会 ９：４０～１０：４０

  （１）学校概要説明

  （２）高等部の教育課程説明・授業の様子について（スライド視聴）

５ その他

  ・参加につきましては，別紙にてＦＡＸでお申し込みください。５月１９日（木）締め切り厳守。

・見学会当日の駐車場は学校南側のバスプールになります。白枠に沿って駐車してください。

・バスの出入りがあるため，９：２０以降の来校厳守でお願いします。

・上履きをご持参ください。

・マスク着用をお願いします。

※参加申し込みをされた方には，追って駐車場付近の地図と駐車場図，健康観察チェックシー

トをＦＡＸにて送付いたします。（届かない場合はご連絡をお願いします。）

※本説明会に参加が難しい場合は，個別の相談も随時行っておりますのでご連絡ください。

【会場付近地図】

担当：支援部  国井 美和

TEL 022-384-6161

FAX  022-384-6163

（ファクシミリ施行）

令和  年  月  日

送信先

  宮城県立名取支援学校  国井 美和 宛

  ＦＡＸ番号：０２２－３８４－６１６３

送信者

所 属  電話番号

担当者  ＦＡＸ番号

令和４年度 学校説明会参加申込書

No 区分
参加者氏名

(お子さんの氏名）

お子さんの

学年

または年齢

参    加    日
備考 ６/２

小学部
６/２
中学部

６/３
高等部

例

保護者

名取太郎(花子）

年長 ○   入学検討

１

２

３

４

５

６

７

８

当日来校の自家用車数

(駐車場整理のためお知らせください) 台 台 台

・「区分」には，保護者・本人・担任の別を記入してください。
・お子さんの学年を忘れずにご記入ください。また，保護者の方で本校入学を検討されているご家
庭は，備考欄にその旨もご記入ください。

・「参加日」には，見学を希望する日・学部の欄に○をつけてください。

＊本参加申込書のみ５月１９日(木）までにお送りください。（締切日厳守・送信票不要）
※受付後，追って駐車場付近の地図と駐車場図，健康観察チェックシートをＦＡＸでお送りしま
す。